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Nytt yrkande angående – Införandet av fler 
kameror samt ökad samordning av 
kameraövervakningen mot brott i stads- och 
bostadsmiljöer 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att, i samverkan med berörda nämnder och bolag, 
inventera stadens kameror.  

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att, i samverkan med berörda nämnder och bolag, 
Polisen och andra aktörer inventera platser i staden för ytterligare utplacering av 
kameror.  

Yrkandet 
Kamerabevakning är en nyckelåtgärd för att bekämpa de kriminella nätverken och öka 
tryggheten i samhället. Kamerorna har en brottsförebyggande effekt, utgör ett effektivt 
verktyg i brottsutredningar och kan även användas för att stoppa våldsdåd. Därför 
genomför regeringen nu en kameraoffensiv och snabbutreder en kraftig utbyggnad av 
kamerabevakningen. 

En stor del av kameraoffensiven handlar om att ta bort onödiga hinder, ge polisen tillgång 
till fler egna verktyg samt även få tillgång till material från andras kameror. Det handlar 
både om lagstiftningsändringar och ökad samverkan mellan polisen och andra 
myndigheter och aktörer. Som ett led i det senare ska utredningen se över ett slopat 
tillståndskrav för kommuner och regioner att kamerabevaka. 

En förutsättning för att polisen ska kunna samverka med exempelvis Göteborgs Stad är 
att Staden har koll på vilka kameror man förfogar över. Så är inte fallet idag. Därför yrkar 
vi på att Göteborgs Stad ska uppdatera sin lägesbild av antalet kameror i stadens regi. 

I och med regeringens förslag om att slopa tillståndskravet för kommuner och regioner att 
arbeta med kamerabevakning ser vi nu dessutom en möjlighet att ytterligare höja 
ambitionen i Stadens trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete. Utöver att 
inventera vilka kameror som finns föreslår vi därför att det genomförs en inventering av 
platser som idag är osäkra eller som upplevs som otrygga och där det finns möjlighet att 
sätta upp kommunala kameror. Detta arbete bör naturligtvis genomföras i nära dialog med 
Polisen och andra relevanta aktörer. 
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